
 
  

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo a "Scuola digitale 2022-2026", 
Programma complessivo di interventi attivato con il Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e finalizzato ad innovare l'infrastruttura digitale delle Scuole, in 
coerenza con gli obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Avviso Pubblico PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE"_ " Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(APRILE 2022)" - PNRR Ml Cl Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU_ SITO INTERNET (PACCHETTO SCUOLA ONLINE).  
 
CUP: C31F22000340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022- 2026";  
VISTO l’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 
2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU; 
VISTA la Delibera n. 68 del Collegio dei Docenti del 30/06/2022 relativa alla partecipazione all’Avviso 
Pubblico di cui sopra; 
VISTA la Delibera n. 65 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022 relativa alla partecipazione all’Avviso 
Pubblico di cui sopra; 
VISTA la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico di cui in sopra;  
VISTO il Decreto di Approvazione n. 33-1/2022-PNRR “Elenco Istanze ammesse a valere sull’Avviso 
pubblico “Misura 1.4.1 esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 2022)”;  
VISTO l’Elenco 1- Domande finanziate, allegato al Decreto di Approvazione di cui sopra, da cui risulta che 
questa Istituzione Scolastica è stata ammessa al finanziamento per il Servizio “Sito Internet (pacchetto 
scuola online) per un Importo di € 7.301,00;  
VISTA l’informativa relativa all’ammissione della domanda al finanziamento, resa al Consiglio d’Istituto 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Via Vicinato, n. 39 –  

81010 Gioia Sannitica (CE) 
tel  0823 – 915019  e-mail:  CEIC813005@istruzione.it 

Codice Meccanografico: CEIC813005 Codice fiscale: 

82000980613 

Sito web: https://www.icsgioiasannitica.edu.it 

 

 

 

Polo Qualità Di 

Napoli 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000194/U del 17/01/2023 14:09VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
nella seduta del 2 settembre 2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata prot. n. 4175/VI,1- del 28/10/2022;  
VISTA l’Azione di disseminazione, informazione e pubblicizzazione del finanziamento prot. n. 4200 del 
29/10/2022; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento; 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della Stazione  
Appaltante; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto di cui all’Avviso pubblico “Misura 1.4.1 esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – 
Scuole (Aprile 2022)” per la realizzazione di un nuovo sito web scolastico adeguato alle nuove direttive 
fornire da AGID e conforme a quanto previsto dalla misura di cui sopra contenuta nel PNRR per un importo 
complessivo di € 7.301,00. 
 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato  

Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici € 7.301 

 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Rossella Patricia Migliore 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e norme ad esso connesse 

 

Istituto Comprensivo SETTEMBRINI
C.F. 82000980613 C.M. CEIC813005
A0C660E - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000194/U del 17/01/2023 14:09VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-01-17T14:07:01+0100
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




